
SML-00010-2021-229LESY CE8KÉ. REPUBLIKY, SYS

SMLOUVA O DÍLO
č. 400/229/2021

na sběr a dodávku šišek, semen, plodů a roubů lesních'dřevin,

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
Zastoupený: zastoupený: hig, Alexandrem Fousem, lesním správcem LS Kraslice, na základě
pověření ze dne 19.8.2019.
kontaktní e-mail:
kontakt: 

(dále jako „odběratel1'1) na straně jedné

a

Jiří Matucha
se sídlem: Fráni Šrámka 1318/18, České Budějovice, 370 01 
IČO: 625 06 242 
DIČ: 
fyzická osoba podnikající dle Živnostenského rejstříku vydaného na Magistrátu města České 
Budějovice dne 16.1.1995 s oprávněním k provádění výškových prací pomocí horolezecké 
techniky.
Kontaktní e-mail: 
kontakt:
(dále jako „dodavatel^) na straně druhé

Licence MZe číslo:
Platnost licence do:

(odběratel a dodavatel dále též společně jako „smluvní strany^ a každý jednotlivě jako „smluvní 
stranď‘)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"'):



IFiií Ab
LESY CESIÍE REPUBLIKY, 3.P.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení sběru semen a semenu é suroviny lesních dřevin (dále jen 
„suroviny") dodavatelem výstupem do korun lesních stromů v určených lesních porostech 
(které jsou nedílnou součástí lesních pozemků, k nimž má odběratel právo hospodaření), 
semenných sadech a dodání této suroviny odběrateli na určeném místě a v termínu dle této 
smlouvy.

2. Sběr bude proveden v níže uvedených lokalitách; nasbíraná surovina bude skladována 
odděleně dle jednotlivých uznaných jednotek a jednotlivých poboček ÚHÚL:

Lesní správa
v
Číslo uznané jednotky

JPRL
(semenný

sad)
Pobočka
ÚHÚL

Období
sběru

Kraslice CZ-2-2B-BO-03137-1-5-K 240E1G, 241
EM

Karlovy
Vary

od 10.3.2021 
do 15.4.2021

Pro potřebu identifikace lesních porostů určených ke sběru suroviny budou dodavateli 
předány příslušné mapové podklady nebo bude s těmito porosty seznámen přímo v terénu 
s pověřenými pracovníky odběratele.

3. Smlouva se uzavírá na sběr a dodávku této suroviny (semena/plody/šišky):

Dřevina
Přírodní

lesní
oblast

Lesní
vegetačn
í stupeň

Číslo
genové
základ

ny

Množst
ví kg

Minimální
podíl

selektova
ného RM (%)

Pozn.

BO 1 5 300 100 -

Odběratel je oprávněn z důvodu vnějších vlivů jednostranným oznámením dodavateli 
snížit množství poptávané suroviny. V takovém případě je dodavatel oprávněn a zároveň 
povinen sbírat a dodat množství takto snížené a pouze takové množství mu bude uhrazeno.

4. Dodavatel provede sběr suroviny na svůj náklad a nebezpečí.
5. Dodavatel je povinen zabezpečit dodržení všech obecně závazných právních předpisů, 

zejména pak právních předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 
zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany 
majetku odběratele a ostatních právnických a fyzických osob, dále zabezpečit splnění 
zdravotních a kvalifikačních předpokladů, platnost oprávnění potřebných pro 
uskutečňování sjednaného díla (s přihlédnutím k možnosti zvýšeného rizika při práci ve 
výškách) a používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané 
práce.



LESV Ah
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P,

II.
Dodací podmínky

1. Kvalita semeimé sm'oviny se předpokládá standardní, odvozená od dlouhodobě zjištěných 
hodnot, s důrazem na vlhkost, plnost, podíl příměsí a nečistot, plíseň, napadení škůdci 
apod. dle ČSN 48 1211. U jednotlivých dřevin bude uvedeno počet semen na řezu. Každé 
balení suroviny bude uvnitř obsahovat vložní lístek, na němž bude uvedeno číslo uznané 
jednotky a název lesní správy místa původu. V případě nedodržení požadované kvality dle 
ČSN 48 1211 nebo v případě nedodržení označení nebude surovina odběratelem převzata 
a uhrazena.

2. Surovina bude dodavatelem předávána odběrateli v období od 10.3.2021 do 15.4.2021 dle 
dřevin a uznaných jednotek do místa plnění a to tak, aby nedocházelo ke znehodnocení 
suroviny skladováním. Surovina bude předána nejpozději v den ukončení sběru, místem 
převzetí je LS Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01.

3. Oprávněné osoby k převzetí suroviny za odběratele jsou:

funkce jméno
technik LS
lesní správce

4. Dokladem o předání suroviny je dodací list, vystavený dodavatelem a podepsaný 
oprávněnou osobou k převzetí za odběratele. V dodacím listu budou uvedeny minimálně 
tyto údaje: číslo uznané jednotky, dřevina, množství (kg), sjednaná cena (Kč bez DPH), 
dodávající, datum předání. Dodací list bude potvrzený dodavatelem i odběratelem.

m.
Kupní cena

1. Za sběr a řádně dodanou surovinu ve sjednané kvalitě zaplatí odběratel dodavateli cenu 
takto:

Dřevina Cena za sběr s dopravou suroviny 
na dodací místo v Kč/kg

BO 220,-

K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li 
povinnost kjejí úhradě.

2. Cena za sběr zahrnuje náhradu veškerých nákladů spojených s poskytnutím všech plnění 
dodavatelem odběrateli dle této smlouvy. Dodavatel není oprávněn účtovat odběrateli 
žádné další částky v souvislosti s plněním této smlouvy.

3



4k

LESY CESKE RBrUSLMY, S.P,

IV.
Platební ujednání

1. Cenu za sběr suroviny ve sjednané kvalitě uhradí odběratel dodavateli spolu s případnou 
DPH na základě daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného dodavatelem a dodacích 
listů potvrzených odběratelem. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) 
(ceny účtované dodavatelem odběrateli na jeho základě + DPH) je 21 dnů ode dne jeho 
vystavení; daňový doklad (faktura) musí být odběrateli doručen do 3 pracovních dnů ode 
dne jeho vystavení.

2. Je-li plnění dodavatele předmětem DPH, daňový doklad (faktura) musí obsahovat 
náležitosti na něj kladené dle příslušných právních předpisů (zejména dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Přílohou daňového 
dokladu (faktury) bude kopie datovaného dodacího listu opatřeného podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran stvrzující převzetí suroviny (dodávky) odběratelem. V případě, 
že daňový doklad (faktura) nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je odběratel 
oprávněn vrátit jej zpět dodavateli, aniž by se dostal do prodlení s úhradou kupní ceny. 
Nová Hiůta splatnosti počíná běžet ode dne výstavem bezvadného daňového dokladu 
(faktury), včetně přílohy; doručen musí být odběrateli do 3 pracovních dnů ode dne jeho 
vystavení.

3. Ujednaná kupní cena bude dodavateli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
řádně vystaveného dodavatelem po ukončení sběru a dodání suroviny dle této smlouvy 
odběrateli. Úhrada bude provedena v české měně. Za datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je považován den podpisu dodacího listu oběma smluvními stranami.

4. Ujednaná cena bude fakturována na adresu:

v
Lesy České republiky s.p., Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30,358 01 Kraslice

5. Daňový doklad (faktura) se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele.

6. Odběratel nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

v.
Podmínky plnění smlouvy

1. Sběr suroviny bude prováděn v souladu se zákonem č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, 
určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o obchodu s reprodukčním materiálem'4), a vyhláškou č. 29/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se zmíněný zákon provádí. Pokud nejsou některé z podmínek 
sběru v těchto předpisech řešeny, smluvní strany ujednaly, že budou dodržována pravidla 
a ustanovení uvedené v ČSN 48 1211. Dodavatel denně před započetím sběru uvědomí 
odběratele o lokalitách, v nichž bude provádět sběr suroviny pro případnou kontrolu ze

4



L
i

LESY čfiSXíl REPUBLIKY, S.P.

strany odběratele. Dále dodavatel minimálně 2 pracovní dny před zahájením sběru suroviny 
dle této smlouvy telefonicky uvědomí pověřenou osobu o termínu a lokalitě zahájení sběru.

2. Odběratel může v případě změny podmínek (výskyt škůdců, klimatické vlivy) nabídnout 
dodavateli náhradní plnění ve srovnatelných podmínkách při platnosti ostatních ustanovení 
této smlouvy.

3. Pracovníci dodavatele budou mít u sebe kopii posledního listu této smlouvy jako doklad 
opravňující je k vjezdu do lesa a ke sběru suroviny a doklad prokazující oprávnění 
k práci ve výškách.

4. Sběr semenné suroviny z korun stromů bude prováděn trhačskou technikou minimalizující 
poškození stromů, tzn. bez stupaček.

5. Při ohlášené kontrole ze strany pověřené osoby bude této kontrole přítomen dodavatel 
s pověřeným pracovníkem odběratele.

VI.
Smluvní sankce

1. Za nedodání ujednaného množství semenné suroviny dle čl. I. odst. 3 smlouvy, přestože 
její úroda a kvalita v určených lesních porostech je pro sběr dostatečná, je odběratel 
oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu až do výše 50 % hodnoty nedodané 
semenné suroviny.

2. Za nedodržení podmínek smlouvy dle čl. V. odst. 3 či odst. 4 smlouvy (bezeškodné 
provedení sběru) je odběratel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu až do výše 
hodnoty 30 % takto sebrané semenné suroviny.

3. Pro případ prodlení kterékoli ze smluvních stran se splněním peněžitého závazku dle této 
smlouvy se smluvní strana, která se ocitla v prodlení, zavazuje zaplatit druhé smluvní 
straně smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky, a to za každý i započatý den

. prodlení až do úplného zaplacení.
4. Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné sankce uložené orgány veřejné moci za 

nedodržení těchto povinností na straně dodavatele vyplývajících ze zákona o obchodu 
s reprodukčním materiálem a jeho prováděcí vyhlášky č. 29/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to zejména:
- neohlášení počátku sběru pověřené osobě alespoň 2 pracovní dny před jeho zahájením,
- neumožnění kontroly provádění sběru pověřené osobě,
- sběr mimo určené uznané porosty,
- uvedení nepravdivých údajů o původu sememiélio materiálu,
- nedodržení povinnosti skladovat surovinu odděleně dle UJ.

5. Rozliodne-li příslušný orgán veřejné moci pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
odběrateli v souvislosti s porušením povinností, k němuž došlo konáním nebo opomenutím 
dodavatele, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli částku ve výši uložené pokuty včetně 
případných dalších nákladů odběratele s tímto spojených, zejména pak nákladů řízení, a to 
vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy odběratele k úhradě.

6. Uplatněním práva odběratele na smluvní pokutu (ani její úhradou) není dotčeno ani jinak 
omezeno právo odběratele na náhradu škody, a to v plném rozsahu.

5



IFrži 4h>
LESY CfiSKE REPUBLIKY, S.P.

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

8. Úhradu smluvní pokuty provede dodavatel na účet odběratele, a to na základě odběratelem 
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného dodavateli, se splatností 21 
dnů ode dne jeho vystavení; daňový doklad (faktura) musí být doručen do 3 pracovních 
dnů ode dne jeho vystavení. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být oznámení 
o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení události, která v souladu se 
smlouvou zakládá právo odběratele smluvní pokutu požadovat. V případě, že daňový 
doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je dodavatel oprávněn vrátit jej ve 
Unitě splatnosti zpět odběrateli, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou; nová lhůta 
splatnosti (21 dnů) počíná běžet ode dne vystavení bezvadného (tj. opraveného či 
doplněného) daňového dokladu dodavateli.

9. Dodavatel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku.

VIL
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem anebo ujednaných touto smlouvou.

2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:
a) odběratel je v prodlení s úhradou kupní ceny o dobu delší než 10 dní,
b) odběratel nedodal dodavateli potřebné informace o lesních porostech lučených ke sběru 

suroviny dle čl. I. odst. 2 smlouvy.
3. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že dodavatel podstatně 

porušil smlouvu, zejména pokud dodavatel uvedl nepravdivých údajů o původu semenného 
materiálu, sběru semenné suroviny mimo porosty určené smlouvou, sběr s použitím 
stupaček, ohrožení majetku odběratele příp. 3. osob.

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od odstoupení.

vin.
Vzájemná komunikace

1. Přij etí zpráv zaslaných j ednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být potvrzeno 
druhou smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí.

2. Zprávy zasílané e-mailem budou zasílány na adresu uvedenou u oprávněných osob 
smluvních stran.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla té které smluvní strany.
4. Ve věcech provozních a technických za odběratele a dodavatele, osoba pověřená za ÚHÚL:

Za odběratele:
Kontaktní osoba č. 1:
Jméno a příjmení: 

6



LS5Y IAh
LESY CHSKS REfLJBUKY, S.P,

tel.:
e-mail:

Kontaktu osoba č. 2
Jméno a příjmení:
tel.:
e-mail:

Za dodavatele:
Kontaktní osoba:
Jméno a příjmení:
tel:
e-mail:

zaÚHÚL:
Pověřená osoba:
Pobočka ÚHÚL: Karlovy Vary

IX.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským .zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při phiění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

3. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu Či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

4. Odběratel za tímto účelem vytvořil tzv. Ciiminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového j ednání.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Uzavření dodatku nevyžadují změny v osobách pověřených 
v záležitostech provozních a technických (včetně změn jejich kontaktních údajů) a dále 
změny v bankovním spojem; takové změny lze provést jednostranným písemným

7

http://www.lesycr.cz


isw i
LESY CESKE EEPUSUEY, S.P.

oznámením druhé smluvili straně, přičemž změny jsou vůči drahé smluvní straně účinné 
dnem písemného oznámení o změně druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registra smluv 
(zákon o registra smluv), ve zněm pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž 1 vyhotovení obdrží odběratel a 
1 vyhotovení je určeno dodavateli.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejírn podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

9. Kopie této smlouvy slouží současně jako oprávnění udělené odběratelem (vlastníkem lesa) 
ke sběru suroviny v období od 10.3.2021 do 15.4.2021. Na uvedenou dobu odběratel 
uděluje dodavateli za účelem naplnění této smlouvy v nezbytném rozsahu výjimku ze 
zákazů uvedených v ustanovení § 20 odst. 1:

• písni, e) sbírat semena lesních dřevin,
• písni, g) jezdit a stát s motorovými vozidly,
• písm. h) vstupovat do míst oplocených nebo označených zákazem vstupu
• písni, i) vstupovat do porostli, kde se provádí těžba, manipulace nebo doprava dříví
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

OJ JERE

229 240E10,241E16

f.
V Kraslicích dne.........

"(V '1
V dne. .3

Za odběratele: Za dodavatele:

Ing. Alexandr Fous 
lesní správce
Lesy České republiky, s.p.

Jiří Maůicha

8




